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PSORIASISLI HASTALARDA PLAZMA NITRIT/NITRAT 
DÜZEYLERİ• 
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Dilek K O C A B A L K A N SELÇUKİ**, Dilek ERZENGİN** 

ÖZET 

Psoriasis artmış keratinosit proliferasyonıı, hiperkeratimzasyon, lökosit kcmotaksisi ve neoan-
giogenez ile karakterize bir kronik enflamatuar den hastalığıdır. Hastalığın farklı dönemlerin
de makrofaj ve T-Ienfos itleri gibi enflamasyon hücrelerinden birçok sİtokin ve nıediatörlcr sal-
gılanmaktadır. Bazı sitokinlerin keratinosit nirİk oksit sentaz (NOS) ekspresy onunu letikleye-
rek plazma nitrik oksit düzeylerini arttırdığı bulunmuştur. Artmış nitrik oksit düzeylerinin enf
lamatııar lezyonîarın oluşumu, hiperkeratinizasyon ve neoangiogcnczde önemli olduğu alka 
gelmektedir. Bu çalışmada 30 psoriasisli hastaların plazma nitrit/nitrat düzeyleri 20 sağlıklı 
kontrolün değerleri iie karşılaştırıldı. Psoriasisli hastanın plazma nitrit/nitrat düzeylerinin 
(73.9± 23.7 (mol/L) kontrollere kıyasla (50.76 ± 14.37 pmol/L) anlamlı olarak (p<0.00L) yük
sek olduğu bulundu. Ayrıca nitrit/nitrat konsantrasyonu ve tutulan vücut alanı arasında anlamlı 
bir korelasyon saptandı {r=0.68; p<0.05). Sonuç olarak artmış plazma nitrit/nitrat düzeylerinin 
psoriasis etyopatojenezinin aydınlatılmasında önemli olabileceğini söyleyebiliriz. 

Analılar kelimeler: Psoriasis, Nitrit/nilrat, Enflamasyon 

SUMMARY 

Plasına nitrite/nitrate levels in patients with psoriasis. Psoriasis is a ehronic inflammatory 
skin disease characterised by inereased keratinocyle proiiferation, hypcrkeratinisalion, leu-
cocyte hemotaxis, and neoangiogcncsts. During the different phases of the disease, many of 
thc eytokines and oîher inflammatory mediators derived from inflammatory cells, ineluding 
maerophage and T-lymphocyîes, are released. It was found that some of these eytokines inerc-
ase NOS cxprcssion in human keratinoeytes, tlıereby inerease nİtric oxide levels in circtılation. 
inereased nitrİc oxide levels may have role in formation of inflammatory lesions, hyperkerati-
nisalion, and tıeoatıgiogenesis (the main characleristics of psoriasis). Plasma nitrite/nitrate le
vels of 30 patients vvİth psoriasis were compared wi(h those of 20 healfhy subjects. Mean plas
ma nitric oxide levels in psoriatİc patients (73.9± 23.7 (mol/L) were bigher than these in cont¬
rols (50.76 ± 14.37 pmol/L) (p<0.001). Therc was a significant correlation between nitric oxi-
de levels and impaired body area (r=0.68; p<0.05). We coneluded that inereased nitrite/nitrate 
levels probably are important İn clarificaîion of etiopathogenesis of psoriasis. 
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GİRİŞ 

Psoriasis, artmış keratinosit proliferasyonıı, 
lökosit ve T-hücre kemotaksisi, ve neoangi-
ogenez ile karakterize kronik bir deri hastalı
ğıdır. Bu yaygın hastalığın etyopatogenezin-
de endotelinler, enflammatuar sitokinler ve 
immün sistemi ile i lg i l i mekanizmalar yer 
almaktadır. Fakat yine de psoriasisin etyolo-
jisi henüz tam olarak aydınlanmamıştır. Son 
yıllarda gerçekleştirilen çalışmalarda nitrik 
oksidin ön planda yer aldığı gözlenmektedir 

( l- 2\ Psoriatik lezyonlardaki keratinositlerde 
nitrik oksit sentazm (NOS) artmış ekpresyo-
nu C1) nitrik oksidin keratinosit proliferasyo
nıı ile diferensiasyonunu etkilediği akla ge
tirmektedir. Bu etkinin, nitrik oksit düzeyleri 
düşük olduğunda keratinosit proliierasyonu-
nun artışına, yüksek olduğunda ise keratino
sit diferensiyasyonuna sebep olduğunun gös
tergesidir (3). Ayrıca psoriatik plaklarda in-
terlökin-8 (1L-8), interferon y (INF- y), INF-
ot ve IL-lj3 gibi enflamatuar sitokinlerin sen-
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tczlenmesi, insan keraünositlerinde NOS'in 
ekspresyonunu indüklediği bildirilmiştir (4K 

Bu yoldan çıkarak, plazma nitrik oksit dü
zeylerinin psoriasisin etyopatojenezindeki 
rolünü ve ayrıca, nitrik oksit ve tutulan vü
cut düzeyi arasında bir korelasyon olup ol
madığını irdelemek amacı ile, bu çalışmayı 
gerçekleştirdik. 

M A T E R Y A L ve M E T O D 

Çalışmaya İstanbul Tıp Fakültesi Dermato
loji Anabilim dalı polikliniğine başvuran, 
klinik ve histopatolojik inceleme sonucu 
psoriasis tanısı konmuş, püstülöz psoriasis 
ve psoriatik artropatisi olmayan, toplam 30 
hasta dahil edildi (deney grubu). Hastaların 
yaşlan 20-72 arası (ortalama 38.9 ± 15.4 yıl) 
değişmekteydi. Hastalarm 14 erkek, 16 ka
dındı. Hipertansiyon, ateroskleroz, endokri-
nolojik veya kafb rahatsızlığı olan ve sigara 
kullanan kişiler çalışmaya dahil edilmedi. 
Deney grubunda tutulan vücut düzeyi (%) 
16.5 + 9.6 idi. Kontrol grubu herhangi bir 
deri ve sistemik hastalığı olmayan, yaşları 
20-58 arası (ortalama 33.1 + 8.9 yıl) deği
şen, 5 erkek, 15 kadm olan, toplam 20 sağ
lıklı kişiden oluşturuldu. Gerek kontrol gru
bu ve gerekse deney grubu olguları, nit
rit/nitrat düzeylerini arttırmayan beslenme 
koşuluna tabi tutulmuşlardır. Venöz kan Ör
nekleri bir gece açlık sonrası sabah saat 
10.00 da EDTA'lı tüplere alındı, hemen 
1000 g de 10 dak santrifüj edilip, plazmalar 
ayrıldı, ve -80°C de saklandı. Bir serbest ra
dikal olan nitrik oksit, oksijenli ortamda sta-
bil değildir, ve spontan olarak moleküler ok
sijen ile reaksiyona girerek, çeşitli nitrojen 
oksit ürünlerine dönüşmektedir (5>. Bu olu
şan ürünlerden en stabil olanlarının NO2" 
(nitrit) ve NCV (nitrat)olduğu gösterilmiştir 
( 5 \ Plazma nitrit/nitrat konsantrasyonlarım 
tayin etmek için, bazı modifikasyonlar uygu
layarak, Grisham metodu kullanıldı ( S ) . 
N0 3 ~, Aspergillus nitrate reductase enzimi 

yardımı ile NO2 haline dönüşümü ve bunu 
takiben N02~'nin tayini Griess reaksiyonu ile 
spektrofotometrik olarak gerçekleştirildi. El
de edilen sonuçlar Student's t-testi ve Pear-
son korelasyon testi İle değerlendirildi. 

B U L G U L A R 

Hastalar ve kontrollerin plazma nitrit/nitrat 
düzeyleri tablo'da gösterilmiştir. Deney gru
bun plazma nitrit/nitrat düzeylerinin kontrol
lere kıyasla anlamlı olarak (p<0.001) artmış 
olduğu bulundu. Tutulan vücut yüzeyi (%) 
ve plazma nitrit/nitrat düzeyleri arasında an
lamlı bir korelasyon saptandı (r=0.68, 
p<0.05). 

TARTIŞMA 

Tablo'da yer alan değerlerin incelenmesin
den de anlaşılacağı gibi, psoriasiste plazma 
nitrtit/nitrat düzeyleri artmaktadır. 

Bir inorganik molekül olan nitrik oksit vü
cuttaki birçok doku ve hücrede sentez edilip, 
bir parakrin mediatör olarak görev yapmak
tadır. Nitrik oksit sentezinde rol oynayan 
nitrik oksit sentaz (NOS) izoformlan derinin 
keratinosit, Langerhans hücreleri, fibroblast-
lar ve endotel hücrelerinde bulunmuştur ( 6 ~ 8 \ 
Psoriasiste görülen artmış keratinosit proli-
ferasyonu ve hiperkeratimzasyon mekaniz-
masmı açıklayan bilgiler oldukça kısıtlıdır. 
Bu konudaki son yıllara dayanan çalışmalar 
araştırıcdarın dikkatini epidermal hücrelerin
den salgılanan IL-8, IL- lp , INF-y gibi bazı 
enflamatuar sitokinler üzerinde yoğunlaştır-

Tablo 1. Kontrol grubu ile psoriasisli hastalarda plaz
ma nitrit/nitrat düzeyleri (pmol/L) (ortalama ± SD) ve 
p değeri 

Kontrol 
(n=20) 

Psoriasisli hastalar 
(n=30) 

Plazma nİtrit/ 
nitrat düzeyi 

50.76+ 14.37 73.9 ± 23.7 
P< 0.001 



Psoriasisli Hastalarda Plazma Nitrit/Nürat Düzeyleri 

mıştır. Psoriatik plaklarda görülen yaygın 
hücre infiltrasyonunda Langerhans hücreleri 
ve T-lenfositler bulunmaktadır. Nonspesifik 
enflamasyon sonucu aktiflenen Langerhans 
hücreleri I L - l p ve TNF-a üreterek, nitrik ok
sit sentezini indükler (-6\ Oluşan nitrik oksit 
ise keratinositlerde guanilat siklâzı aktifleye-
rek, potansiyel mitojenik etkileri olan 
cGMP'ın keratinositlerde birikmesine ve ke-
ratino s itlerin hiperproliferasyonuna neden 
olur <9). Ayrıca, IL-8, IL- lp , TNF-a gibi sito
kinlerin etkisi ile keratinositlerde proliferatif 
ve mitojenik aktivitesi olan endotelin-1 sen-
tezlenmektedir. Psoriasisli hastalarda plazma 
ve lezyonlu deride endotelin düzeylerinin 
arttığı bildirilmiştir 0,'0,n) jıjB reseptörler 
aracılığıyla artmış olan endotelin düzeyleri
nin nitrik oksit sentezini tetiklediği düşünü
lebilir. 

Bu bilgilerin ışığında, sağlıklı kişilere göre 
artmış olduğu gözlenen plazma nitrit/nitrat 
düzeylerinin psoriasisin aydınlanmasında 
önemli biyokimyasal parametrelerden birini 
oluşturacağı kanısındayız. 
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